
 

 

            
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА И 

МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

(Минспорт Республики Бурятия) 

БУРЯАД УЛАСАЙ 

ТАМИРАЙ БОЛОН ЗАЛУУШУУЛАЙ  

БОДОЛГЫН ЯАМАН 

 
П Р И К А З 

«29» мая 2023г.                                                                        № 158 
 

г. Улан-Удэ 
 

 

О присвоении спортивных разрядов 

 

 В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 

Федерации от 19 декабря 2022 г. № 1255, 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Присвоить первый спортивный разряд, 

по лыжным гонкам: 

- Тихомирову Никите, 2006 г.р. 

- Еремеевой Виктории, 2008 г.р. 

- Малофеевой Софье, 2008 г.р. 

- Файфер Ульяне, 2009 г.р. 

- Переваловой Алене, 2009 г.р. 

- Малыгину Константину, 2005 г.р. 

- Кокорину Валерию, 2007 г.р. 

- Казаковой Александре, 2005 г.р. 

- Дубинину Александру, 2007 г.р. 

- Галаеву Дмитрию, 2008 г.р. 

- Башарову Юрию, 2010 г.р. 

- Дородных Наталье, 2008 г.р. 

- Козулину Константину, 2012 г.р. 

- Козулиной Анастасии, 2006 г.р. 

- Короткову Михаилу, 2006 г.р. 



- Лихтарникову Владимиру, 2006 г.р. 

- Лобыцину Никите, 2007 г.р. 

- Лукьянову Артему, 2010 г.р. 

- Мальцевой Дарье, 2011 г.р. 

- Мордвинову Анатолию, 2006 г.р. 

- Патюкову Никите, 2011 г.р. 

- Посевину Данилу, 2010 г.р. 

- Сизых Татьяне, 2010 г.р. 

- Теванюк Анастасии, 2007 г.р. 

- Толстихину Дмитрию, 2009 г.р. 

- Тормозову Илье, 2009 г.р. 

- Файфер Анастасии, 2008 г.р. 

- Федоровой Лилии, 2006 г.р. 

- Черниговскому Андрею, 2006 г.р. 

- Кондратовой Кристине, 2006 г.р. 

- Баранову Глебу, 2009 г.р. 

- Елезову Владимиру, 2005 г.р. 

- Кушнареву Никите, 2005 г.р. 

- Леонову Максиму, 2005 г.р. 

- Маляровой Виктории, 2007 г.р. 

- Прошкину Яну, 2005 г.р. 

- Пухнаревич Тимофею, 2007 г.р. 

- Мошкину Константину, 2006 г.р. 

- Пермяковой Елизавете, 2007 г.р. 

- Сайдинову Ильязбеку, 2007 г.р. 

Основание: РОО «Федерация лыжных гонок Республики Бурятия».  

по спортивной борьбе (дисциплина – вольная борьба): 

- Климентьеву Матвею, 2007 г.р. 

Основание: РОФСО «Федерация спортивной борьбы Республики Бурятия». 

по спортивному ориентированию: 

- Пуховской Анастасии, 2009 г.р. 

- Анфилофьеву Даниле, 2009 г.р. 



- Вьюковой Полине, 2008 г.р. 

- Прокопьевой Руслане, 2007 г.р. 

Основание: РОО «Федерация спортивного ориентирования Республики Бурятия». 

по пулевой стрельбе: 

- Марказову Даниле, 2009 г.р. 

Основание: РФСОО «Федерация пулевой стрельбы и стендовой стрельбы Республики 

Бурятия». 

по универсальному бою: 

- Бурлакову Кириллу, 2007 г.р. 

- Гармаеву Владимиру, 2006 г.р. 

- Норбоевой Зарине, 2003 г.р. 

- Жалсановой Ларисе, 2005 г.р. 

- Мамонову Ивану, 2007 г.р. 

- Буянтуеву Эрдэму, 1997 г.р. 

- Раднаеву Тимуру, 2008 г.р. 

- Баннову Владимиру, 2006 г.р. 

- Антонову Артему, 2007 г.р. 

Основание: БРО ООО «Спортивная федерация «Универсальный бой». 

по стрельбе из лука: 

- Дугаржаповой Алиме, 2008 г.р. 

- Бильдаковой Софье, 2010 г.р. 

- Очировой Цырене, 2010 г.р. 

- Буянаевой Нелли, 2011 г.р. 

- Ойдоповой Саяне, 2006 г.р.  

- Цыденову Самбу, 2010 г.р. 

- Махову Степану, 2011 г.р. 

- Уланову Альберту, 2008 г.р. 

- Аюшееву Булату, 2006 г.р. 

- Музиевой Дарье, 2010 г.р. 

- Жигжитову Жалсану, 2006 г.р. 

- Ардаевой Амарсане, 2008 г.р. 

- Хурен Алие, 2009 г.р. 



- Лубсановой Юмжане, 2009 г.р. 

- Хореевой Тэнгис, 2001 г.р. 

- Лыгдыновой Алине, 2009 г.р. 

- Турлаковой Наран-Туя, 2008 г.р. 

- Жамбалдоржиевой Юмжане, 2009 г.р. 

- Дубдановой Адисе, 2009 г.р. 

- Ужгиной Виктории, 1997 г.р. 

Основание: РОО «Бурятская федерация стрельбы из лука».  

по стрельбе из лука (дисциплина 3Д): 

- Ганжурову Базару, 1961 г.р. 

Основание: РОО «Бурятская федерация стрельбы из лука».  

по прыжкам на батуте: 

- Ткачевой Дарье, 2010 г.р. 

- Бурцевой Олесе, 2006 г.р. 

- Третьякову Андрею, 2012 г.р. 

Основание: РФСОО «Федерация прыжков на батуте Республики Бурятия». 

по дзюдо: 

- Розыеву Жану, 2011 г.р. 

- Елубаеву Андрею, 2010 г.р. 

Основание: ОО «Региональное отделение общественной организации «Федерация 

дзюдо России» в Республике Бурятия. 

по спортивной гимнастике: 

- Фоминой Яне, 2011 г.р. 

Основание: РФСОО «Федерация спортивной гимнастики Республики Бурятия». 

по легкой атлетике: 

- Медведеву Борису, 2004 г.р. 

Основание: РОО «Федерация УШУ Бурятии». 

по ушу: 

- Угловской Марии, 2009 г.р.   

Основание: РОО «Федерация УШУ Бурятии». 

2.  Подтвердить первый спортивный разряд, по тхэквондо (ИТФ): 

- Винокуровой Вере, 2009 г.р. 



Основание: РОО «Федерация тхэквондо (ИТФ) Республики Бурятия».  

по пулевой стрельбе: 

- Бадмаеву Тамиру, 2005 г.р. 

Основание: РФСОО «Федерация пулевой стрельбы и стендовой стрельбы Республики 

Бурятия». 

по легкой атлетике: 

- Гец Карине, 2005 г.р. 

- Корчевной Виктории, 2005 г.р. 

- Горюнову Виктору, 2004 г.р. 

- Бадмаевой Туяне, 1998 г.р. 

- Аранзаевой Дариме, 2000 г.р. 

- Котовой Марии, 1999 г.р. 

- Васильевой Веронике, 2000 г.р. 

- Горивщенко Анне, 2007 г.р. 

- Алтаевой Таисии, 2006 г.р. 

- Каменецкой Дарье, 2005 г.р. 

- Расчупкину Дмитрию, 2000 г.р. 

Основание: РОО «Федерация легкой атлетики Республики Бурятия». 

 

 

 

 

 

 

Министр                                                                                                        И.В. Козырев 

 
                                                                                                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Цыденов Жамьян Биликтуевич 

Отдел массовой физической культуры и подготовки спортивного резерва,  

otdelsporta2015@yandex.ru 

тел. 8(3012) 21-44-68


